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Finanzwegweiser (gültig ab 01.01.2016)     
 
Um Ihnen einen Überblick über die anfallenden Kosten zu geben, erfolgt hier eine Erläuterung. 
 
 
Übersicht Gebührenordnung  
Anmeldegebühr/Schule:     € 2.000,--  
Anmeldegebühr/Sternschnuppen/Kindergarten/Vorschule € 1.000,-- 
Aufnahmegebühr/Schule:     € 1.020,-- 
Aufnahmegebühr/Sternschnuppen/Kindergarten/Vorschule: €   638,-- 
Schulgeld/Monat, 1-12 Klasse    €   880,--    
Sternschnuppen/Monat     €   395,-- 
Kindergarten/Monat inkl. 1 bis 5 Nachmittage  €   395,--    bis    € 515,-- 
Vorschule/Monat inkl. 1 bis 5 Nachmittage   €   495,--    bis    € 615-- 
Busbenutzung, nach Einzugsbereich (siehe Aufstellung) €     64,--    bis    € 120,-- 
 
 
Anmeldegebühr 
Die Anmeldegebühr ist im Voraus, zum Zeitpunkt der Bestätigung der schriftlichen Anmeldung durch die Schule, 
an den Deutschen Schulverein New Delhi zu entrichten. Ohne den Zahlungseingang oder den Nachweis der 
Zahlung der Anmeldegebühr kann eine Anmeldung nicht bestätigt werden. Die Anmeldegebühr wird mit der 
Aufnahmegebühr und dem Schulgeld verrechnet. Bitte den Namen des Kindes bei der Überweisung angeben. In 
Ausnahmefällen kann die Anmeldegebühr auch in der Landeswährung  direkt in der Schule bezahlt werden. Die 
Anmeldegebühr kann nicht rückerstattet werden. 
 
 
Aufnahmegebühr 
Die einmalig bei Aufnahme fällige Aufnahmegebühr pro Kind wird Ihnen mit der ersten Schulgeldrechnung nach 
Schuleintritt in Rechnung gestellt. Die bei der Abgabe der Anmeldung entrichtete Anmeldegebühr wird mit 
der Aufnahmegebühr und dem Schulgeld verrechnet.  
 
 
Schulgeld 
Laut Satzung ist das Schulgeld auch während der Ferien und eines Heimaturlaubs zu bezahlen. Dauer des 
Schuljahres: 01.07.-30.06. Die Schulgebühren sind, unabhängig vom Tage des Ein- oder Austritts, für das 
gesamte laufende Schulhalbjahr zu bezahlen. Die Schulgeldrechnungen erhalten Sie jeweils zu Beginn der 
beiden Schulhalbjahre, bei Eintritt im laufenden Schuljahr wenige Tage nach diesem Termin. 
 
 
Busgebühr 
Die Anmeldung zum Bustransport muss schriftlich beantragt werden (Anmeldeformular: www.dsnd.de).  Kinder 
ab 4 Jahren sind berechtigt, den Schulbus benutzen. Die Gebühren werden zusammen mit der halbjährlichen 
Schulgeldrechnung monatsweise für die tatsächliche Inanspruchnahme des Bustransports errechnet. Eine 
unregelmäßige Teilnahme, der Ausschluss vom Bustransport oder eine Verkürzung des Buswegs führen nicht zu 
einer Minderung der Busgebühren. 
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Monatliche Busgebühren: 

Bus-Einzugsbereich I  € 64,-- 
Anand Niketan 
Westend 
Jorbagh 
Shanti Niketan 
Niti Marg 
Malcha Marg 
Kautilya Marg 
Shantipath 
R K Puram  

Bus-Einzugsbereich II           € 80,-- 
Poorvi Marg 
Vasant Vihar 
Defence Colony 
Kaka Nagar 
Safdarjung Enclave 
South Extension 
Sunder Nagar 
Golf Links 
SDA 

Bus-Einzugsbereich III              € 96,-- 
Sarvodya Enclave 
Panchsheel Park 
Sarav Priya Vihar 
Hauz Khas 
Green Park 
Lajpat Nagar 
Nizamuddin 
Anand Lok 

Bus-Einzugsbereich  IV              € 103,-- 
Maharani Bagh 
Friends Colony 
Greater Kailash I und II 
Malviya Nagar 
Geetanjali 
St. Mary`s Church, Vasant Kunj 
Bijwasan/Kapashera/Pushpanjali 
Gadaipur/Chattarpur 

Bus-Einzugsbereich V                € 120,-- 
Gurgaon 

 

 
Einzelticket für Bustransport 
Für nicht zum Schulbustransport angemeldete Schülerinnen und Schüler besteht die Möglichkeit, für 
Einzelfahrten Bustickets zu erwerben. Anmeldeformular und Bedingungen finden Sie unter www.dsnd.de. Die 
Abrechnung erfolgt halbjährlich. 
 
Gebühren Einzelticket: 
 
Anand Niketan  
und Umgebung                           Rs. 100 

 
Vasant Vihar und 
östliches New Delhi                        Rs. 150 

 
Pushpanjali Farms                      Rs. 200 
 

 
Gurgaon                                         Rs.  250 

 
Schulbücher und Unterrichtsmaterialien 
Die an der DSND eingeführten Schulbücher werden zentral aus Deutschland eingeführt und den Schülern nach 
Bedarf in den ersten Schultagen ausgehändigt. Die Eltern erhalten eine Liste der ausgegebenen Bücher und eine 
separate Schulbuch-Rechnung. Hefte/Schnellhefter können im Schulsekretariat erworben werden. 
(Unterrichtsmaterialien und benutzte Lehrbücher finden Sie unter www.dsnd.de). 
 



 

Deutsche Schule New Delhi 
2, Nyaya Marg, Chanakyapuri 

New Delhi 110 021 
Tel: 0091 11 4168 0240/42/43 

Fax: 0091 11 4168 0241 
schulleitung@dsnd.de 

www.dsnd.de 
 
 
 
 
Arbeitsgemeinschaften und Hausaufgabenbetreuung 
Die Teilnahme an den Arbeitsgemeinschaften  ist in den meisten Fällen kostenlos, bei manchen 
Arbeitsgemeinschaften werden Teilnahmegebühren und  Materialkosten durch die AG-Leiter erhoben. Die 
entstehenden Kosten werden bei der schriftlichen Vorstellung des halbjährlichen AG-Angebots bekanntgegeben. 
Die Teilnahme an der Hausaufgabenbetreuung (Montag-Donnerstag möglich) ist kostenpflichtig (zweistündig: € 
100/Halbjahr, einstündig: €50/Halbjahr; Rechnung wird  jeweils für das Semester gestellt). In der 
Grundschule besteht die Möglichkeit, die Hausaufgabenbetreuung für eine Schulstunde mit einem weiteren AG-
Angebot zu kombinieren. 
 
Förderunterricht    
An der DSND sind Kinder mit unterschiedlichem Förderbedarf, dieser wird von den Fach- und Klassenlehrern 
festgestellt. Die Förderkoordinatoren entscheiden, ob die Förderung durch schuleigene Förderkräfte oder durch 
externe Förderkräfte erfolgt. Für den Förderunterricht werden die folgenden Beträge pro Unterrichtsstunde in 
Rechnung gestellt: 
Einzelunterricht:     Rs. 1.200 pro Kind 
Eine Gruppe mit zwei Schülern:   Rs.    600 pro Kind 
Eine Gruppe mit drei Schülern:   Rs.    400 pro Kind 
Eine Gruppe mit vier Schülern:   Rs.    300 pro Kind 
 
Mittagessen 
In der DSND-Küche wird täglich von Montag-Freitag ein warmes Mittagessen (Hauptgericht und Nachtisch) 
zubereitet, welches unter Aufsicht von 13.15 h – 14.00 h eingenommen wird. Die Kosten betragen Rs. 120 für 
Kinder der Klassen 1 und 2, und Rs. 150 für Kinder der Klassen 3-12. Für vegetarische Mittagessen werden Rs. 
120 pro Mahlzeit (Kl. 1-12) berechnet.  Bei Interesse an diesem Angebot erfolgt die Anmeldung und Bezahlung 
quartalsweise im Voraus.  
 
Klassenfahrten/Exkursionen 
In der Regel sind in jedem Schuljahr das Zelten der Grundschule (1 Übernachtung) sowie ca. einwöchige 
Klassenfahrten der SEKI und II geplant. Die Kosten hierfür tragen die Eltern. Entsprechende individuelle 
Informationen erhalten Sie rechtzeitig durch die Klassenleiter. 
 
Mitgliedschaft im Deutschen Schulverein New Delhi 
Die Mitgliedschaft der Eltern/Erziehungs- und Sorgeberechtigten im Deutschen Schulverein ist gebührenfrei. 
 
Kontoverbindung Deutscher Schulverein New Delhi 
Deutsche Bank, Bonn     
IBAN-Nr.: DE40 3807 0024 0064 091200  Bank-Code: DEUTDEDB380 
 
Abmeldungen bedürfen, nach Zahlung der fälligen Schulgelder und Rückgabe aller Lernmittel, der schriftlichen 
Form. 

 


